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Abstrakt

Práce je zaměřená na informační systémy a jejich využití pro malé podniky. Hlavním cílem práce
je provést analýzu pneuservisu Láva Design a následnou implementaci informačního systému na
platformě Salesforce. Nejdříve se práce věnuje teorii informačních systémů, popisuje jejich typy,
a speciálně se zaměřuje na CRM systémy. Poté popisuje obecnou agendu pneuservisů a využití
CRM systémů v této oblasti. Dále je v práci provedena analýza pneuservisu Láva Design a sběr
požadavků majitele. Na tomto základě je proveden návrh a implementace nového informačního
systému na platformě Salesforce. Poté je provedeno testování tohoto systému. V poslední části
probíhá ekonomicko-manažerské vyhodnocení přínosů a nákladů nového systému a jsou popsány
možnosti dalších rozšíření.

Klíčová slova Salesforce, CRM, zákazník, evidence zákazníků, pneuservis

Abstract

The thesis is focused on information systems and their use for small businesses. The main goal of
this work is to perform an analysis of the Láva Design tire service and the subsequent implemen-
tation of an information system on the Salesforce platform. First, the work focuses on the theory
of information systems, describes their types, and specifically focuses on CRM systems. It then
describes the general agenda of tire service shops and the use of CRM systems in this area. Next,
an analysis of the Láva Design tire service and a collection of the owner’s requirements is perfor-
med. On this basis, the design and implementation of a new information system on the Salesforce
platform are made. Then, the new system is tested. In the last part, economic and managerial
benefits and costs of the new system are evaluated and the possibilities of further extensions are
described.

Keywords Salesforce, CRM, customer, customer records, tire service
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Kapitola 1

Úvod

Během pandemie COVID-19 si velká část z nás uvědomila, jak je digitalizace důležitá. Většina
malých podniků se na svém začátku obejde s klasickými nástroji, jako jsou například tužka
a papír nebo jednoduché dokumenty z prostředí MS Office.

Zmíněná pandemie nebo růst podniku jsou jen některé z faktorů, které z jednoduchých ná-
strojů, dělají nástroje nedostatečné. Pro malé podniky je digitalizace a systematizace důležitým
krokem v jejich dalším růstu.

Jedním z těchto podniků je i pneuservis Láva Design, který provozuje pan Petr Lávička sám.
Ten se potýká s rostoucím zájmem zákazníků a jejich telefonáty, hlavně během přezouvacích
sezón, ho ruší od práce.

Informace od zákazníků si nyní zapisuje do zápisníků, a na konci každé sezóny, je přepisuje
do excelové tabulky. To vede ke ztrátě času přepisováním a nepořádku v datech.

Možným řešením těchto problémů se nabízí informační systém, který by panu Lávičkovi ušetřil
čas a uvolnil ruce.

Sám pocházím z rodiny podnikatelů, a vím jak jsou informační systémy pro malé a rostoucí
podniky potřebné. To mi dodalo motivaci provést analýzu tohoto podniku a návrh a implementaci
CRM systému pro tento pneuservis.

1.1 Cíl práce
Hlavním cílem práce je návrh a implementace první verze informačního systému pro pneuservis
Láva Design.

Pro splnění tohoto cíle je potřeba nejdříve provést rešerši v oblasti informačních systémů,
seznámit se s obecnou agendou pneuservisů a popsat jak mohou IS tuto agendu podporovat.

Před návrhem je potřeba provést analýzu pneuservisu Láva Design a posbírat požadavky
majitele. Až poté je možné vytvořit návrh a implementaci, kterou je potřeba otestovat.

Na konec je potřeba provést ekonomicko-manažerské vyhodnocení přínosů a nákladů nového
IS a výhled budoucího vývoje.

1.2 Struktura práce
Práce se nejdříve věnuje rešerši v oblasti informačních systémů, obecnou agendou pneuservisů
a využitím CRM systémů v této oblasti.

Poté se věnuje analýze pneuservisu Láva Design a sběru požadavků na řešení. Práce pokračuje
návrhem nového systému, implementaci první verze IS a uživatelskému testování nového systému.

V poslední části je provedeno ekonomicko-manažerské vyhodnocení a výhled do budoucna.

1

2 Úvod

Kapitola 2

Informační a CRM systémy

Tato kapitola se věnuje představení a definici informačních a CRM systémů.
Nejdříve definuje informační systémy a představuje jednotlivé druhy IS, ty dává do vztahu

s podnikovými procesy, které tyto systémy podporují.
Dále se zaměřuje na CRM systémy, jejich definici, vlastnosti, využití a porovnává jednotlivé

dostupné CRM systémy na trhu.

2.1 Informační systémy
Před samotnou definicí informačního systému je vhodné nejdříve definovat pojmy informace
a systém. To nám pomůže lépe pochopit samotnou definici informačních systémů a role, které
tyto systémy hrají.

2.1.1 Informace
Slovo informace má velmi široký význam, proto je dobré začít obecně. Pro takové pojetí se nabízí
Wienerova definice informace:

▶ Definice 2.1. Informace je pojmenování pro obsah toho, co se vymění s vnějším světem, když
se mu přizpůsobujeme a působíme na něj svým přizpůsobováním. [1]

Tato definice je velmi obecná ale zachycuje dva důležité aspekty informace. Prvním je obsah
informace a druhým je způsob výměny tohoto obsahu.

Způsob výměny nám pomůže tuto definici lépe pochopit. Člověk je vybaven pěti základními
smysly, pomocí kterých vnímáme vnější svět a přijímáme obsah informací.

Tím se pomalu dostáváme k informačním systémům, které, jak později formálně definujeme,
s informacemi pracují a poskytují je svým uživatelům podle jejich potřeb.

2.1.2 Systém
Zastavme se ještě u definice systému. Ta se mezi některými autory mírně liší, a to hlavně
v hloubce, ve které pojem definují. [2][3][4] Na nejobecnější úrovni se ale shodují na definici:

▶ Definice 2.2. Systém je množina prvků a vazeb mezi nimi.

Jednoduchý příklad z běžného života nabízí ve své knize Pour, a to školu. Jednotlivé prvky ve
škole tvoří například studenti, studijní obory a předměty. Vztahy mezi těmito prvky představují
zmíněné vazby. [3]
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Pojem ve své knize dále přibližuje Tvrdíková. Ta rozděluje systémy na přirozené a umělé.
Přirozené systémy jsou ty, které vznikly bez zásahu člověka, naopak systémy umělé jsou

člověkem vytvořené. [2]
Z tohoto pohledu patří informační systémy mezi systémy umělé, které jsou člověkem výrazně

ovlivněny. Proto, pro správné fungování těchto systémů je potřeba s nimi správně zacházet.

2.1.3 Informační systém
Konečně se dostáváme k definici informačního systému. I zde se různé zdroje ve svých definicích
mírně liší. [2][3][4] Využijme definici, kterou poskytuje Tvrdíková:

▶ Definice 2.3. Informační systém je soubor lidí, metod a technických prostředků zajišťujících
sběr, přenos, uchování, zpracovaná a prezentaci dat s cílem tvorby a poskytovaní informací dle
potřeb příjemců informací činných v systémech řízení. [2]

Všimněme si, že definice v sobě zahrnuje i člověka, ten je důležitou a nedílnou součástí těchto
systémů.

Dále si můžeme všimnout, že v definici informačního systému není žádná zmínka o počí-
tačových systémech. Není to náhodou, mezi technické prostředky informačních systémů patří
i klasická tužka a papír.

Zaměřme se na informační systémy opřené o moderní počítače a informační technologie.
Tvrdíková [2] představuje rozbor takovýchto systémů na jednotlivé komponenty:

technické prostředky (hardware) – počítačové systémy a jejich periferie,

programové prostředky (software) – systémové programy řidící chod počítače,

organizační prostředky (orgware) – pravidla pro provoz IS,

lidská složka (peopleware) – řešení adaptace a účiné obsluhy IS v počítačovém prostředí,

reálný svět – informační zdroje, legistalitva, normy.

Pro vytvoření kvalitního a efektivního informačního systému je důležité nezanedbat žádný
z těchto komponentů.

2.1.4 Podnikové informační systémy
Pojďme se zaměřit na podniky a podnikové informační systémy (PIS), které slouží k podpoře
chodu a řízení podniků. [2]

Nejdříve si ujasněme co je to podnik. Následující obecnou definici ve své knize představuje
Pour:

▶ Definice 2.4. Podnik je subjekt, ve kterém dochází k přeměně zdrojů (vstupů) na statky
(výstupy). [3]

Ten dále popisuje, že v rámci informatiky se nelze zaměřit pouze na podniky komerční, ale
je nutné pojem vnímat obecněji, jako označení pro všechny typy organizací.

Podnik je možné vnímat i jako systém, uměle vytvořený fyzickou nebo právnickou osobou.

[…]


Předpokládám, že by se systém stavěl na třívrstvé architektuře. Ta vyžaduje zaměřit se na
výběr technologií, vývoj databáze, vývoj backendu a frontendu.

Trvání vývoje tohoto systému by s vysokou pravděpodobností přesahovalo čas vývoje na
platformě Salesforce. Nemluvě o testování a opravách chyb.

Součástí dodání takového systému by měla být i následná podpora, která by pneuservis stála
další peníze.

Takovýto vývoj by mohl přinést podobné funkcionality jako systém vytvořený na platformě
Salesforce.

Systém by byl více ”na míru“ pneuservisu Láva Design, ale tato vlastnost by se odrazila
v ceně, která by oproti současnému řešení, byla výrazně vyšší.

9.4 Shrnutí přínosů a nákladů
Hlavní přínosy nového systému jsou:

Zpřehlednění a zabezpečení dat.

Zrychlení zadávání dat do systému.

Upozornění zákazníků na přezouvací sezónu a objednané přezutí.

Kvalitní základ pro další rozšíření, která mohou ušetřit více práce.

Náklady odhadem:

Nasazení nového systému:

Kolem 22500 Kč za licenci pro jednoho uživatele.
Od 8000 Kč za lidské zdroje při nasazení.
Kolem 8 hodin součinnosti na registraci a školení.
Kolem 40 hodin na přesun dat.

Další roky provozu nového systému:

Kolem 22500 Kč za roční licenci pro jednoho uživatele.
V nejhorším případě kolem 50 hodin za sezónu strávených prací v systému. Kvůli rychlej-
šímu zadávání informací se dá očekávat, že tento čas bude nižší.

Další rozšíření:

Od 20000 Kč za vývoj objednávání zákazníků a webových stránek.
Od 800 Kč na rok provozu webových stránek.

Kapitola 10

Závěr

10.1 Vyhodnocení práce a splnění cílů
Hlavním cílem bakalářské práce bylo provést analýzu a implementaci informačního systému pro
pneuservis Láva Design na platformě Salesforce. Pro splnění tohoto cíle bylo potřeba práci de-
komponovat na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části jsem provedl rešerši v oblasti informačních systémů, definoval jsem infor-
mační systémy a popsal jednotlivé typy IS a jejich využití. Dále jsem se zaměřil na CRM systémy,
porovnal možnosti, které jsou na trhu dostupné a zaměřil se na společnost Salesforce, Inc.

V další kapitole jsem se věnoval obecné agendě pneuservisů a popsal, jak by mohly CRM
systémy tuto agendu podpořit.

Praktická část se skládala z běžných fázi vývoje softwaru, tedy analýzy a sběru požadavků,
návrhu, implementace a testování. K této části jsem přidal kapitolu ekonomicko-manažerského
vyhodnocení.

Na základě poznatků z teoretické části a společné schůze s panem Lávičkou jsem provedl
analýzu podniku Láva Design a posbíral požadavky na nový IS.

Poté následoval návrh s pomocí nástrojů softwarového vývoje, konkrétně diagramu Use Case
a doménového modelu. V této části mi nejvíce času zabral doménový model, který sloužil jako
odrazový můstek pro implementaci.

Po dohodě s vedoucím byla implementace rozdělena na dvě etapy. Cílem tohoto rozdělení
bylo v první etapě vytvořit první verzi komplexního systému, který je možné využít i v dalších
pneuservisech.

Na základě návrhu jsem provedl implementaci na platformě Salesforce, kterou jsem pokryl
veškeré případy užití první etapy.

Ve fázi testování jsem se zaměřil na uživatelské testy. Nejdříve jsem se pokusil přesunout pár
záznamů ze starého excelu do nového IS. Při tomto testu jsem odhalil nedostatky implementace,
které jsem opravil. Systém byl uživatelsky otestován i dobrovolníky, ale během tohoto testování
nebyly nalezeny další chyby.

Poté jsem systém a práci v něm představil vedoucímu práce a IT expertovi a upravil systém
podle výhrad.

Nakonec jsem provedl ekonomicko-manažerské vyhodnocení, kde jsem se zaměřil na náklady
současného systému i nového systému, popsal přínosy nového IS a výhled pokračování do bu-
doucna.

Tímto posledním krokem byly splněny všechny cíle, které si práce určila.
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10.2 Výhled do budoucna
Systém ještě nebyl panu Lávičkovi předán, a tak v blízké době proběhne představení informačního
systému panu Lávičkovi. V případě spokojenosti budou podniknuty kroky vedoucí k nasazení
systému do provozu.

Současná implementace systému slouží jako stabilní základ pro další vývoj. Součástí tohoto
vývoje mohou být zákaznické funkce, které jsem popsal v sekci 6.1.

Implementací těchto funkcí by došlo k automatizaci časově náročných procesů, jako je napří-
klad objednání zákazníků k přezutí.

10.3 Přínosy práce
Hlavním přínosem práce považuji vytvoření nového systému pro pana Lávičku a jeho pneuservis.
Díky tomuto systému, by pan Lávička měl více času na svou práci a zákazníky.

Čtenáři, krom teoretických informací, práce nabízí zabalenou implementaci ve formě Sales-
force package. Přístup k této package je popsán v sekci 7.8.1.

Osobním přínosem práce považuji hlavně hlubší vhled do problematiky informačních a CRM
systémů a jejich využití v malých podnicích.

Nelze opomenout znalosti získané během tvorby této práce, ať už teoretické, z oblasti infor-
mačních systémů, nebo praktické, z implementace CRM systému na platformě Salesforce, včetně
analýzy, návrhu, testování a ekonomicko-manažerského vyhodnocení.

Příloha A

Obsah přiloženého média

src
thesis..........................................zdrojová forma práce ve formátu LATEX

text
zunigjor-thesis-2022.pdf ................................ text práce ve formátu PDF

47

48 Obsah přiloženého média
