Posudek oponenta závěrečné práce

Oponent práce: Ing. Jan Louda
Student: Jorge Zuñiga
Název práce: Informační systém pro pneuservis
Obor / specializace: Informační systémy a management
Vytvořeno dne: 6. června 2022

Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

- ▶ [1] zadání splněno
- [2] zadání splněno s menšími výhradami
- [3] zadání splněno s většími výhradami
- [4] zadání nesplněno

Student splnil zadání práce zahrnující oblast analýzy klienta a návrhu informačního řešení pro jeho potřeby.

2. Písemná část práce 90/100 (A)

Studentská práce je srozumitelně strukturována, zdroje citovány, jazyková a formální stránka práce bez výhrad.

Některé kapitoly by si zasloužily detailnější rozpracování (kapitola analýzy - současný stav automatizace v pneuservisech, kapitola návrhu - bližší informace k použitým modelům...).

3. Nepísemná část, přílohy 100/100 (A)

Student navrhl funkční řešení na platformě Salesforce. Dokázal se vypořádat s omezeními platformy k dosažení svého záměru, využil prvky automatizace.

Součástí nepísemné části je zajisté i samotná analýza přímo s pneuservisem. Student přišel na schůzku připraven a využil čas k získání potřebných informací. Následně i dále komunikoval s pneuservisem.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 80/100 (B)

Student splnil cíl práce. V oblasti využitelnosti výsledků by však bylo potřeba provést více testování přímo s cílovou skupinou.

Součástí procesu by měla být alespoň jedna další iterace prototypu s cílovou skupinou.

Celkové hodnocení

90 /100 (A)

Student splnil zadání a vypracoval dobře strukturovanou závěrečnou práci analyzující potřeby pneuservisu v oblasti automatizace styku se zákazníky. Práce má potenciál rozvoje a dokážu si představit její využití k vytvoření obecně dostupné aplikace pro pneuservisy.

Otázky k obhajobě

- 1) Součástí analýzy je vhodné studovat i analogická nebo již existující řešení. V práci je tomu věnován malý prostor. Jak nyní obecně řeší pneuservisy automatizaci v oblasti vztahů se zákazníky?
- 2) Na konkrétně zpracovávaném případě - jaké byste navrhl řešení, které zamezí tzv. "overbookingu" (tj. vícenásobné rezervaci jednoho časového slotu), pokud majitel pneuservisu přijímá objednávky telefonicky při práci a zároveň přes online formulář?
- 3) V práci je uvedeno: "Pro tento návrh byly vybrány dva modely, use case model a doménový model." Není vysvětleno, proč právě tyto modely a jaký je jejich přínos. Můžete blíže okomentovat?

Instrukce

Splnění zadání

Posudte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny, posudte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posudte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře. Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posudte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce – opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.